
UCHWAŁA NR XV/200/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm ), uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbiorze odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z wyłączeniem:

1) wielkopowierzchniowych obiektów handlowych tj.: obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
przekraczającej 400 m²;

2) podmiotów prowadzących działalność produkcyjną na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej;

3) terenów zielonych użytku publicznego (parków, skwerów, pasów drogowych dróg publicznych);

4) cmentarzy komunalnych i parafialnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 54B71E1A-92FB-47F7-99B6-BE9390F716A3. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.), rada gminy może w drodze uchwały postanowić o odbieraniu
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszańcy, a powstają
odpady komunalne.Włączenie nieruchomości niezamieszkałych do gminnego systemu gospodarowania
odpadami umożliwi uszczelnienie już istniejącego systemu i uzyskanie tym samym odpowiednich poziomów
odzysku i recyklingu.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonana ustawą z dnia 28 listopada
2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2015 r. poz. 87) umożliwia przy objęciu systemem gospodarowania odpadami komunalnymi,
wyłączenie z tego systemu zarówno nieruchomości, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności
jak również właścicieli określonych nieruchomości.

Mając powyższe na uwadze postanawia się o wyłączeniu z gminnego systemu gospodarki odpadami
komunalnymi:

1)  wielkopowierzchniowych obiektów handlowych tj.: obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży
przekraczającej 400 m²;

2) podmiotów prowadzących działalność produkcyjną na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej;

3) terenów zielonych użytku publicznego (parki, skwery, pasy drogowe dróg publicznych);

4)  cmentarzy komunalnych i parafialnych.

Właściciele wyłączonych nieruchomości, będą zobowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych
zgodnie z zasadami określonymi w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. będą
zobowiązani do zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości.

Gmina będzie miała możliwość kontrolowania powyższych właścicieli nieruchomości w zakresie
wykonania obowiązków wynikających z ustawy poprzez wezwanie do okazania zawartej umowy oraz
dowodów opłaty za świadczone usługi.

Ocenia się, że wyłączenie nieruchomości, objętych uchwałą nie wpłynie na szczelność systemu
gospodarowania odpadami.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: 54B71E1A-92FB-47F7-99B6-BE9390F716A3. Podpisany Strona 1




